
川崎消化器KAMPOセミナー 

日時：平成30年1月31日（水） 19:00～20:00 

場所：聖マリアンナ医科大学 医学部本館 大学院講義室2 

 

 

 

19:00～ 特別講演 
   座長：聖マリアンナ医科大学 消化器・肝臓内科  

                      教授   安田 宏 先生 
 

 

『下部消化管症状に対する漢方治療』 
 

 

  演者：東海大学医学部専門診療学系 漢方医学  

                     教授   新井 信 先生 
 

  閉会挨拶  川崎市内科医会 会長   出川 寿一 先生 

共催：川崎市医師会（予定）/川崎市内科医会/聖マリアンナ医科大学/株式会社ツムラ 
問合せ先：株式会社ツムラ・横浜支店・横浜第二営業所（担当：山田、藤多） 
       TEL：045‐471‐3971 ※電話受付時間：平日9:00～17:45 

       当日連絡先：080‐6747‐9078（山田携帯） 

ＰＲＯＧＲＡＭ 

拝啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
この度、川崎消化器KAMPOセミナーを下記の要領にて開催させて頂くことになりました。 
 本セミナーは近隣の医療機関の地域連携を図るとともに、日常診療で必要性が増す漢方薬の正しい
使い方を認識し、臨床現場で適切に活用することを目的としています。 
 つきましては、ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席くださいますようお願い申し上げます。 
                                                           敬具                               
                                                      

※軽食をご用意いたします。 
※当セミナーは大学院特別講義に認定されております。 
※日本医師会生涯教育制度１単位の取得予定です。 〔CC：54便通異常（下痢、便秘）、83相補・代替医療〕 
 

（個人情報について）本セミナーにご参加された方々の個人情報を以下の目的に利用させていただく場合があります。不都合がある場合には、 
ご遠慮なくお申し出ください。なお、個人情報につきましては、安全管理のために必要な措置を講じ、適切に保管・管理を行います。①セミナーの様子のビデオ撮影および必要に応
じたビデオの提供②ご参加いただいた方の氏名、連絡先等のリストの参加者への配布③弊社及び弊社医薬品代理店の医薬品等の情報提供活動 

YK001140 


